flood-duo-led_ss.indd
©2015 Alper Energia S.A. Todos os direitos reservados. Specsheet - LED Flood Duo - February 2016 - V1 www.alper.com.br
LED Flood Duo
Iluminação
de longo alcance
Linha de projetores LED de longo alcance, ideal para iluminação
externa de destaque para grandes estruturas arquitetônicas.
Especificações Gerais
Características
Benefícios
Fonte de luz LED
Temperatura de operação - 25°C ~ 50° C
Umidade de operação 10 ~ 90%
Inclinação 180º
• LEDs ultra potentes com temperatura de junção seguras.
• Excelente gerenciamento térmico do LED.
• Várias opções de gerenciamento de luz.
• 12 efeitos pré-programados.
• Longa vida útil.
• Aplicação: projetor de longo alcance até 250m, ideal para
iluminação de destaque em grandes estruturas arquitetônicas
• Material: estrutura em alumínio injetado a alta pressão e pintura
eletrostática.
• Pode ser operado no modo autônomo com programações no
display externo do produto ou diretamente no controlador
DMX512.
>30 mil
VIDA ÚTIL (H)
LED
TECNOLOGIA
flood-duo-led_ss.indd
©2015 Alper Energia S.A. Todos os direitos reservados. Specsheet - LED Flood Duo - February 2016 - V1 www.alper.com.br
CÓDIGO
ALP-LFD-158W-T-X-112LM-XXX 158W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 11.227 lm 66 pçs 14,20 Kg      MONO
ALP-LFD-158W-T-X-105LM-XXX 158W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 10.510 lm 66 pçs 14,20 Kg      WWW
ALP-LFD-158W-T-X-062LM-XXX 158W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 6.257 lm 66 pçs 16,50 Kg      RGBW
ALP-LFD-286W-T-X-194LM-XXX 286W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 19.417 lm 126 pçs 18,10 Kg      MONO
ALP-LFD-286W-T-X-178LM-XXX 286W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 17.860 lm 126 pçs 18,10 Kg      WWW
ALP-LFD-286W-T-X-110LM-XXX 286W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 11.095 lm 126 pçs 17,50 Kg      RGBW
ALP-LFD-302W-T-X-121LM-XXX 302W 1 MD Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 12.170 lm 48 pçs 18,00 Kg      RGBW
ALP-LFD-316W-T-X-221LM-XXX 316W 2 MDs Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 22.160 lm 132 pçs 27,00 Kg      MONO
ALP-LFD-316W-T-X-203LM-XXX 316W 2 MDs Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 20.380 lm 132 pçs 27,00 Kg      WWW
ALP-LFD-316W-T-X-123LM-XXX 316W 2 MDs Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 12.311 lm 132 pçs 30,00 Kg      RGBW
ALP-LFD-580W-T-X-388LM-XXX 580W 2 MDs Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 38.834 lm 252 pçs 32,40 Kg       MONO
ALP-LFD-580W-T-X-221LM-XXX 580W 2 MDs Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 22.190 lm 252 pçs 32,80 Kg      RGBW
ALP-LFD-605W-T-X-243LM-XXX 605W 2 MDs Bivolt 4.5º / 10º / 25º / 40º / 60º 24.362 lm 96 pçs 33,00 Kg      RGBW
Especificações
Curva Fotométrica
25°4,5° 40°
60°
10°